**D**e nono p̄cepto. s. Non desiderabis vpoem p  
rimo nō de cogita . . . . . ximi tui.  
tiombus cīr Luxuriam. q̄ cogitationes  
committendi aliqd p̄cm luxurie. quādo

fūt cum consensu rōmīz: semp faciūt pēccātū mōrē  
a sp̄cialiter cōtra istud p̄ceptū. Et fūt diuersa z  
sp̄erū. sīc etiā opa carnalia. licet non ita graue  
mortale faciat simplex oſenſus. fūt op̄ exteriō  
**C**um ergo dicit penitēs habuisse se cogitacōes  
quibus cōſenſit rōne. **I**nteroget oſeffor. cū q̄b9  
pſomis. ſeu erga quas perſonas habuit h̄mōi co  
gitacōes q̄ ſi erga oſingatam dixerit: q̄ adul  
terium eſt. **S**i vero erga ſolutā a ip̄e ſolutus fue  
rit: q̄ formicacō eſt. ſi erga oſangneā: q̄ inceſtus eſt  
a ſic de alījs. ut ſup̄ dictum eſt in. c. de. G. precepto  
**I**nſuper interrogād̄ eſt penitēs quo ciēs h̄mōi  
habuit cogitacōes. q̄ to ciēns peccauit mōrliter  
**I**tem ſi p̄ interualla tpm̄ hoc fecit. puta deſide  
rat nunc cum oſenſu racōmī ſomitē formicacōeſ  
cum aliqua. poſtea ſe occupat in aliquo alio ne  
gocio. ut viꝫ. cogitat de gubernacōne domus ſue  
vel h̄mōi. et exinde iterum deliberat formicari: q̄  
iterum peccat mōrliter. et ſic deinceps. **S**i cōti  
nue versatur in tali cogitacōne. viꝫ p̄ horā plus  
aut minus. vñū peccatū eſt. ſed tanto grauius  
quāto diuitius. **S**i mutat cogitacōneſ de una  
ad aliam pſonā. vel ad diuersā ſp̄em cū eadem  
perſona. vel deliberans de p̄ ſe. ſemp de nouo pec  
cat mortaliter. **V**nde ſi centum mulieres vidēt  
vnām poſt aliam. ad quālib; ſpecialit̄ determi  
naret animū ſuum: centum mortalia cōmiceret

Secus si vna cogitatione omnes appeterentur quia  
ut sic vnum esset peccatum habentes tamen deformitatem  
tot peccatorum. Item si diebus festiuis huiusmodi  
habuit cogitationes discurrendo per ecclesias et peruo-  
cando mulieres et si filo captus ex aliquo libidine feci-  
tus est eam et quanto tempore. Item quod de viro erga  
mulierem id semper dicendum est de muliere erga  
virum. Item de delicatione morosa habes in  
eiusdem de Luxuria. Si mulier tentatur huiusma-  
tores et cum perpedit vel considerat aliquem eam per-  
petri seu amare carnaliter ponit se ad fenestram vel  
vadit ad aliquem locum ut videatur ab eo vel po-  
nit se in ecclesia vel alio publico loco ubi discurre-  
nt iuuenies ad prouocandum eos in sui amorem  
quod mortale est etiam si non appetat peccare cum  
eis cum occasione ruine prestat. Deinde .22.  
Item de percepto sicut non coeuiseas re primi tui.

**D**e p̄cepto s. Nō cōcupisca s re p̄mitui.  
Ecōgitatione seu desiderio hūdi res alie-  
nas nō. q̄ vlt̄a peccatum operis iniuste  
vſurpatiōnis diuersarum sp̄cier̄. de qui-  
bus dictum est. S. m. c. de. viij. p̄cepto: Introga-  
dum est etiam de desiderio habito cūr̄ ēs alienas  
hūdas seu acquirēdas modo iniusto. q̄ tale de-  
siderium siue cogitacō. si cū ſenſu rōmīs est. et ali-  
cuius rei nōb̄ilis: ſemp̄ est mōrle. et eiusdem ſp̄ci-  
tui ē op̄ illius iniuste acquificōis. verbi gratia  
Si desiderat aliquid habē ex vſuraz ſp̄es vſuē est

Si p<sup>r</sup> rapinam<sup>r</sup> est rapina. Si p<sup>r</sup> viam occultā. est furtum. et sic de alijs. Et ideo interrogand<sup>r</sup> est. quō desiderauit h̄e rem alienam. ut habeatur species peccati. q̄ necessaria est confitenti. In hijs tū peccatis cordis tātum nō tenet quis ad restituōnem nisi opus fuerit secutum. Nota etiā q̄ cū q̄s in q̄ntū cumq; mīmo ope dāmificat p<sup>r</sup>imū. per quēcunq; etiam modū. si habet p<sup>ro</sup>positū etiam in multo dāmificandi si posset p<sup>re</sup>ceat mortaliter. Vnde ementes & vendentes. q̄nctūq; pati sunt decipere p<sup>r</sup>imum in multo si possent cōmode: mortaliter peccat. licet actu in modico decipiunt.

¶ Sequitur sc̄da pars huius tractat<sup>r</sup> q̄ tractat de vicīs capitalib<sup>s</sup> a specieb<sup>r</sup> et filiabus eorū

¶ Et Primo de Supbia. m. 23;

**S**upbia scdm greg. est mater om̄i capitalium viciōrum. et est vicium multum subtile et difficile ad cognoscendum et consistit in appetitu inordinato p<sup>r</sup>prie excellentie. Et habet quatuor species sive modos de quibus potes interrogare. prout videbitur expedire. si tamen penitens intelligat.

¶ Prima species. Si videlicet bona que habuit naturalia vel spiritualia. aut temporalia sibi attri but et non a deo eadem recipisse recognouit.

¶ Secunda species. Si bona ipsa a deo recepisse cognoscens p<sup>r</sup>incipaliter estimat tamen se ea